INDICAÇÃO Nº   ______ /2024

A Sua Excelência
LEONARDO LUIZ VALBUSA BRAGATO
Câmara Municipal
São Gabriel da Palha

O Vereador que subscreve, no uso de suas atribuições legais, vem pedir a Vossa Excelência,
após  ciência  ao  plenário,  que  a  presente  indicação  seja  encaminhada  ao  Excelentíssimo
Prefeito Municipal, solicitando a seguinte providencia:

“CALÇAMENTO DA RUA BELMIRO BOR CHAT CACHOEIRA DA ONÇA”

JUSTIFICATIVA

Atendendo os  moradores faço o pedido do calçamento da rua “Belmiro Borchat” localizada
no bairro Cachoeira da Onça.

Considerando que em períodos chuvosos essa mesma rua traz bastante transtorno e também
nos dias  de sol  traz  muita  poeira  para dentro  das  residências  de quem mora nesse local,
impossibilitando com que os mesmos consigam se locomover  e a dificuldade em manter a
limpeza de suas casas e também  do trânsito de veículos.

Diante disso, é que indico ao chefe do Poder Executivo providências no sentido de fazer o de-
terminado cascalhamento.

Pelo exposto, solicito  aos Nobres Pares a aprovação da presente indicação e ao Chefe do
Poder Executivo Municipal o pronto atendimento deste pedido.

São Gabriel da Palha-ES, 18 de junho de 2024.

EDILSON CARLOS GONÇALVES
Vereador

Avenida Bertolo Malacarne, 17, bairro Glória, CEP 29780-000 - São Gabriel da Palha, ES | CNPJ 27.554.914/0001-50
 www.camarasgp.es.gov.br | camara@camarasgp.es.gov.br | 27 3727 2252

Autenticar documento em https://spl.camarasgp.es.gov.br/autenticidade
com o identificador 3200330030003300390031003A005000, Documento assinado digitalmente

conforme art. 4º, II da Lei 14.063/2020.

Autenticar documento em https://spl.camarasgp.es.gov.br/autenticidade
com o identificador 3200330030003300390031003A005000, Documento assinado digitalmente

conforme art. 4º, II da Lei 14.063/2020.

PROTOCOLO DE ASSINATURA(S)

O documen to  ac ima  fo i  ass inado  e le t r on i camen te  e  pode  se r  acessado  no  ende reço

https://spl.camarasgp.es.gov.br/autenticidade utilizando o identificador 3200330030003300390031003A005000

Assinado eletronicamente por Edilson Carlos Gonçalves em 20/06/2024 15:54

Checksum: 5D273E94A947AD9524A8866B5D6F358AEA6BEC9F5DE9AC2B739A7C0013C43CFC